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DLACZEGO I JAK CZYTAĆ PISMO ŚWIĘTE 

1. Pismo Święte jako Słowo Boże 
Biblia jest to Księga jedyna w swoim 
rodzaju, ponieważ jest natchnioną 
przez Boga. Ma dwóch autorów: 
Boga i człowieka. I datego jest 
święta, jest Słowem Boga. Dzięki 
Biblii nawiązujemy kontakt z Bogiem, 
słyszymy Jego głos, podziwiamy Jego dzieła. 
Biblia ST została napisana w starożytności, ale przeznaczona jest dla 
wszystkich pokoleń, jest zawsze aktualna. Duża część Biblii ST ma za 
przedmiot historię narodu Izraelskiego. Jednak nie mieści się ona  
w ramach podręcznika historii. Bóg nie tylko mówi o tym, co się działo  
w przeszłości, ale ukazuje znaczenie tych wydarzeń w perspektywie 
swoich rządów nad światem, swojej Opatrzności i sprawiedliwości. 
Historia w ujęciu Biblii jest historią zbawienia. 

Autorzy Biblii chcą przedstawic  człowiekowi kaz dego czasu, jak Bo g realizuje 
swo j zbawczy plan i Jego wiernos c  danym człowiekowi obietnicom. A zatem, 
moz emy powiedziec , z e Biblia nastawiona jest na przyszłos c . Słowo Boz e jest 
wiecznie z ywe.Ż ywe bowiem jest słowo Boz e, skuteczne i ostrzejsze niz  wszelki 
miecz obosieczny, przenikające az  do rozdzielenia duszy i ducha, stawo w i rdzeni, 
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zdolne osądzic  pragnienia i mys li serca (Hbr 4,12). Biblia jest nam potrzebna 
zawsze, na kaz dym etapie rozwoju, tak jak potrzebny jest nam codzienny chleb. 
W Księdze Powto rzonego Prawa 8,3 czytamy: [Bo g]Utrapił cię, dał ci odczuc  gło d, 
z ywił cię manną, kto rej nie znałes  ani ty, ani twoi przodkowie, bo chciał ci dac  
poznac , z e nie samym tylko chlebem z yje człowiek, ale człowiek z yje wszystkim, 
co pochodzi z ust Pana. Człowiek dzięki Słowu Boz emu podtrzymuje i umacnia 
swoje z ycie duchowe. Musimy ciągle wsłuchiwac  się w Słowo Boga. Jest 
niemoz liwe, aby ktos , kto nie czyta Biblii, mo gł się rozwijac  duchowo. 

2. Słowo Boz e dla kaz dego z nasBiblia jest księgą napisaną przez Boga dla nas  
i o naszym z yciu. Nawet jez eli Bo g pisze o wydarzeniach, kto re miały miejsce  
w staroz ytnos ci, pisze dla nas. S w. Paweł poucza nas: Cokolwiek zostało kiedys  
napisane, napisane zostało dla naszego pouczenia, abys my dzięki cierpliwos ci  
i pociesze, jakie niosą Pisma, podtrzymywali naszą nadzieję (Rz 15,4). Jez eli Bo g 
chwali Abrahama za jego wiarę, albo Mojz esza za jego wiernos c , czyni to w tym 
celu, abys my wiedzieli, czego od nas się spodziewa, a takz e czego my się moz emy 
spodziewac  od Niego. Jez eli Bo g pisze o klęskach, jakie dotknęły naro d wybrany, 
pisze po to, abys my nie popełniali błędo w. Tak czyta historię wyjs cia s w. Paweł. 
W 1 Kor 10,1.5-6 pisze on: Nie chciałbym, bracia, z ebys cie nie wiedzieli, z e nasi 
ojcowie wszyscy co prawda zostawali pod obłokiem, wszyscy przeszli przez 
morze… Lecz w większos ci z nich nie upodobał sobie Bo g; polegli bowiem na 
pustyni. Stało się to wszystko, by mogło posłuz yc  za przykład dla nas, z ebys my 
nie byli skłonni do złego, jak oni zła pragnęli. Wielokrotnie Bo g mo wi w ST  
o miłos ci do swojego narodu. W Jer 31,3 czytamy: Umiłowałem cię wieczną 
miłos cią, przeto tak długo darzyłem cię łaską. 

Czy to ma jakies  znaczenie dla mnie dzisiaj? Oczywis cie. Tymi słowami Bo g 
zwraca się do nas. My jestes my tez  Jego ludem. Bo g chce, abys my wiedzieli, z e 
jestes my przedmiotem jego miłos ci. 

Biblia nie jest tylko dla wtajemniczonych, dla uczonych, jakkolwiek studium Biblii 
pomaga ją zrozumiec . Biblię powinnis my czytac  z przekonaniem, z e Bo g zwraca 
się do nas osobis cie, z e chce nam dac  odpowiedz  na problemy, kto re kaz dy z nas 
przez ywa. To nic, z e te problemy są ro z ne. Kaz dy z nas znajdzie w niej to, czego 
szuka. Żnajdzie tym łatwiej, im bardziej jest z nią „zaprzyjaz niony”, rozczytany  
w niej i wraz liwy na natchnienia Ducha S więtego. Muszę głęboko wierzyc , z e to, 
co czytam w Biblii jest napisane dla mnie. Bo g, jako kochający Ojciec, chce nam 
cos  bardzo waz nego powiedziec . Tylko On wie, co nam jest potrzebne, co nas 
moz e uszczęs liwic , i o tym mo wi w Biblii. Tak powinnis my czytac  Biblię: jako 
Słowo Ojca do dziecka. Nalez y podkres lic , z e czytanie Biblii we wspo lnocie ma na 
celu nie tylko umoz liwic  jej włas ciwą interpretację, ale – chyba na pierwszym 
miejscu – rozbudzic  w nas wiarę, z e Bo g w swojej wielkiej miłos ci chce mo wic  do 
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kaz dego człowieka indywidualnie, chce mo wic  o jego z yciowych sprawach. 
Wtedy bowiem lektura Biblii nabierze sensu. Bo g moz e do nas mo wic  słowami 
Pisma S więtego nie tylko w czasie czytania, takz e w czasie pracy, odpoczynku  
i modlitwy. Jakies  zdanie z Pisma S więtego, początkowo jakby martwe, moz e  
w pewnej sytuacji przypomniec  się i dotknąc  z wielką siłą. Moz e tak się stac  
zwłaszcza w momentach trudnych lub przełomowych naszego z ycia. 

Poprzez swoje Słowo w Pis mie S więtym Bo g przemieniał ludzi. O mocy 
swojego Słowa tak mo wi Bo g: „Żaiste, podobnie jak ulewa i s nieg spadają  
z nieba i tam nie powracają, dopo ki nie nawodnią ziemi, nie uz yz nią jej i nie 
zapewnią urodzaju, tak iz  wydaje nasienie dla siewcy i chleb dla jedzącego, 
tak słowo, kto re wychodzi z ust moich: nie wraca do mnie bezowocnie, zanim 
wpierw nie dokona tego, co chciałem i nie spełni pomys lnie swego 
posłannictwa” (Iz  55,10-11). W Księdze Jeremiasza czytamy: Czyz  słowo moje 
nie jest palące jak ogien ? – mo wi Pan – i jak młot, co rozbija skałę? (Jer 23,29). 

Ż biografii two rcy ruchu pustelniczego w wieku trzecim s w. Antoniego 
dowiadujemy się, z e natchnieniem podjęcia takiego sposobu z ycia były słowa 
Ewangelii usłyszane w czasie liturgii Mszy s w. Ro wniez  w nawro ceniu s w. 
Augustyna – największego teologa staroz ytnos ci chrzes cijan skiej, z yjącego na 
przełomie czwartego i piątego wieku - ogromną rolę odegrały słowa Biblii. 
Sam o tym pisze. W chwili wielkiego duchowego kryzysu, kiedy prosił Boga  
o jakąs  wskazo wkę, co ma zrobic  ze swoim z yciem, usłyszał głos: „Bierz  
i czytaj!” Słowa, kto re wo wczas znalazł w Lis cie s w. Pawła, dały mu wyraz ną  
i tak bardzo upragnioną odpowiedz . 

3. Kiedy i jak czytac  Biblię powinnis my czytac  codziennie. Jes li czytanie Biblii 
stanie się naszym codziennym zwyczajem, bardzo szybko zauwaz ymy, jak 
zmienia się nasze z ycie. Niech to będzie przynajmniej piętnas cie minut 
kaz dego dnia. Te piętnas cie minut zmieni nam dzien . Czytanie Biblii powinno 
wejs c  w plan naszego dnia. Trzeba sobie ustalic : kiedy czytac . Bez tego 
ustalenia trudno nam będzie znalez c  odpowiedni czas spontanicznie kaz dego 
dnia. Moz e najlepszym czasem będzie poranek, przed wyjs ciem do pracy? 
Moz e otworzyc  Pismo S więte po obiedzie, przed chwilą odpoczynku? Moz e 
wieczorem, przed nocnym spoczynkiem? 

Biblia nie moz e byc  czytana tak jak inne księgi: dla zaspokojenia ciekawos ci. 
Nalez y ją czytac  w duchu modlitewnym, moz na by powiedziec , z e nalez y nie 
czytac , ale słuchac . Przy czytaniu Biblii nie nalez y się spieszyc , nie jest waz ne 
ile na raz przeczytam stron, i kiedy wreszcie przeczytam całą Biblię. Chodzi  
o to, aby zrozumiec , co Bo g chce mi powiedziec , w danym teks cie. W czytanie 
powinien byc  zaangaz owany umysł, serce i wyobraz nia. Nalez y wnikac  w sens 
tego, co czytam. Nalez y zatrzymac  się przy trudniejszych sformułowaniach, 
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słowach, czy scenach z z ycia Jezusa. Czytam np., z e „Jezus zapłakał” (J 11,35). 
Warto by się przy tym kro tkim zdaniu zatrzymac . Dlaczego Jezus zapłakał? 
Dlaczego Jan o tym pisze? Moz e trzeba będzie wro cic  do niekto rych zdan   
w teks cie? Żdania, kto re szczego lnie uderzają moz na podkres lac . Są dwa 
sposoby czytania Pisma S więtego w duchu modlitewnym. Pierwszy sposo b to 
wchodzenie w dialog z Bogiem natychmiast, kiedy Słowo Boz e zatrzymuje 
naszą uwagę, porusza nas. Bo g przez swoje Słowo mo wi do nas, a my Mu 
odpowiadamy: uwielbiamy Go, dziękujemy, lub Go przepraszamy. Modlimy się 
tak długo, jak nam serce dyktuje. Jez eli z tego powodu niewiele przeczytamy, 
nie trzeba się martwic . Drugi sposo b to osobista odpowiedz  Bogu po 
skon czonej lekturze. Modlitwy nigdy nie powinno braknąc  przy czytaniu 
Słowa Boz ego. 

Od kto rej Księgi zacząc  czytac  Biblię? Czy od pierwszej, od Księgi Rodzaju? 
Najlepiej zacząc  od Ewangelii, i w ogo le od Nowego Testamentu. Lekturę 
Starego Testamentu powinnis my zaczynac  od pierwszych pięciu Ksiąg, mamy 
w nich bowiem podstawowe prawdy objawione, po z niej rozwijane, o Bogu, 
człowieku, grzechu, przymierzu Boga z człowiekiem. Kiedy przeczytalis my 
całą Biblię, moz na do codziennej lektury wybierac  teksty uz ywane w liturgii 
danego dnia. 

Szczego lne miejsce w naszej lekturze ST powinny zajmowac  Psalmy. Powstały 
one – jakkolwiek pod natchnieniem Ducha S więtego – z potrzeby ludzkiego 
serca, kto re dos wiadczyło cierpienia duchowego lub fizycznego, ale takz e 
rados ci z pomocy Boga. Nie ma takiej sytuacji z yciowej, kto ra by nie znalazła 
odbicia w jakims  Psalmie. Nie trudno nam jest się identyfikowac  z autorami 
Psalmo w, i nie trudno takz e słowami ich modlitwy zwracac  się do Boga. 
Psalmy uczą nas modlitwy, a takz e powinny stac  się naszą modlitwą. Sam 
Jezus modlił się Psalmami. Ż Ewangelii dowiadujemy się, z e na ostatniej 
wieczerzy odmo wił z Apostołami przepisane przez zwyczaj Psalmy na 
wieczerzę paschalną, a umierając na krzyz u wypowiedział słowa z Psalmu 
22,2 Boz e mo j, Boz e mo j, czemus  Mnie opus cił? (Mt 27,46), oraz z Psalmu 
31,6: Ojcze, w Twoje ręce oddaję ducha mojego (por. Łk 23,46). Psalmy mogą 
nas nauczyc  nie tylko modlitwy, takz e zdolnos ci rozpoznawania w s wiecie 
znako w Boz ej mądros ci, Boz ej sprawiedliwos ci, Boz ej wiernos ci swoim 
obietnicom i Boz ej wszechmocy. 

Czytanie Biblii powinno byc  poprzedzone modlitwą. Moz e to byc  nawet kilka 
sło w. Muszę sobie us wiadomic , Kto do mnie będzie mo wił. Modlitwa ma 
otworzyc  przede mną jakby nową przestrzen , w kto rej juz  nie powinno byc  
przyglądania się biez ącym sprawom. Modlitwa powinna mnie wprowadzic   
w skupienie i ciszę. Do takiej ciszy zaprasza nas Bo g w Ps 46,10: bądz  
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spokojny i poznaj, z e Ja jestem Bogiem. Ale mogą byc  takie sytuacje, kiedy 
przytłacza nas jakis  szczego lny cięz ar, choroba, nieporozumienia z bliskimi, 
problemy w nauce czy w pracy, trudno o nich zapomniec , trudno wejs c   
w strefę ciszy. Wtedy dobrze jest zacząc  od ofiarowania Bogu tych spraw, od 
aktu wiary, z e Bo g zna je lepiej niz  my sami, i od aktu nadziei, z e Bo g potrafi 
nam pomo c. Żresztą, moz e trzeba spojrzec  na nasze kłopoty z Boz ego punku 
widzenia? Moz e zupełnie z le oceniamy nasza sytuację? Kiedy sobie 
us wiadomimy, z e Bo g nas rozumie, z e jest wszechmocny, z e jest przy nas, 
łatwiej będzie się skupic  na Nim. Oddajemy Bogu nasze kłopoty i przestajemy 
się nimi interesowac . 

Dobrze jest w modlitwie przed lekturą prosic  Boga o dwie rzeczy: 1) Aby duch 
S więty pomo gł nam zrozumiec  Słowo, kto re zostało napisane pod Jego 
natchnieniem, 2) Aby przeczytane Słowo umocniło nas w z yciu według Ducha 
S więtego. S w. Jakub Apostoł poucza nas: Wprowadzajcie zas  słowo w czyn,  
a nie bądz cie tylko słuchaczami (Jak 1,22). 

Dla początkujących na drodze z ycia duchowego czytanie Pisma S więtego moz e 
byc  męczącym obowiązkiem. Trudno będzie o skupienie, o powiązanie tres ci 
Pisma z z yciem. Nie nalez y się jednak zniechęcac . Nalez y wo wczas traktowac  
lekturę jako ofiarę miłą Bogu, kto ra jednak wyda owoc. S w. Paweł zachęca nas:  
W czynieniu dobrze nie bądz my opieszali, bo gdy pora nadejdzie, będziemy 
zbierac  plony, o ile w pracy nie ustaniemy (Gal 6,9). Ż czasem, kiedy będziemy 
wierni czytaniu, stanie się ono dla nas z ro dłem rados ci, prawdziwym spotkaniem 
z Bogiem. Duch S więty zacznie na nas działac  z większą siłą. Słowa Biblii 
przestaną byc  martwe, zaczną nas poruszac , oz ywiac  wyobraz nię. Nie będzie 
problemu z odniesieniem tego, co czytam, do z ycia. Bywa jednak i tak, z e ktos  po 
głęboko przez ytych rekolekcjach i modlitwie o wylanie Ducha S więtego, chociaz  
przedtem nie miał w ręku Biblii, zaczyna ją czytac , i wprost odz ywiac  się nią. Jest 
to dar Boz y. W ten sposo b Bo g pomaga mu wejs c  na drogę z ycia duchowego. 

Moz e się zdarzyc , z e czegos  w Pis mie S więtym nie rozumiemy. Jest wiele trudnych 
do zrozumienia stron szczego lnie w Księgach Proroko w i w Apokalipsie. I co 
wtedy robic ? Pro bowac  samemu odkryc  Boz e orędzie? Moz emy posłuz yc  się 
komentarzem. Ale tez  moz emy po prostu pominąc  ten tekst. Trzeba byc  
s wiadomy, z e do zrozumienia Biblii potrzebne jest pewne przygotowanie, 
studium. Trzeba niekiedy znac  sposo b mys lenia autora-człowieka i sytuację 
historyczną, w kto rej pisał. Czytelnikowi Biblii powinna towarzyszyc  swego 
rodzaju pokora, to znaczy zgoda na to, Bo g nie musi mu od razu dac  poznac  całe 
swoje Słowo. Przy tej okazji warto zwro cic  uwagę na wartos c  wspo lnoty, w kto rej 
poznaje się Słowo Boz e pod kierunkiem osoby kompetentnej. Sama Biblia mo wi 
nam o tym, z e do jej zrozumienia potrzebny jest przewodnik. Przypomnijmy 
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sobie fragment z Dz 8,27-31, w kto rym s w. Łukasz opisuje spotkanie diakona 
Filipa z urzędnikiem kro lowej Kandaki. Diakon Filip podszedł do wozu urzędnika 
i usłyszał, z e on czyta księgę proroka Izajasza. Żapytał się więc: Czy rozumiesz, co 
czytasz? A ten odpowiedział, z e nie rozumie, poniewaz  nikt mu nie wyjas nił. 
Wtedy Filip usiadł przy nim i wyjas nił mu, z e tekst, kto ry czytał, mo wi o Jezusie 
Chrystusie. W jakim celu Duch S więty natchnął s w. Łukasza, aby wydarzenie to 
włączył do Dziejo w Apostolskich? Czy nie dlatego, aby ukazac  nam potrzebę 
przewodnika w zrozumieniu Biblii? Odpowiedzią Boga na naszą pros bę  
o zrozumienie Jego Słowa nie musi byc  jakies  cudowne wewnętrzne s wiatło, 
najczęs ciej Bo g przychodzi nam z pomocą posługując się człowiekiem. 

Ale tez  trzeba wiedziec , z e Biblia w pewnym sensie wyjas nia się sama. To znaczy, 
z e w innych fragmentach moz emy odnalez c  odpowiedz  na pytania, kto re 
powstają przy czytaniu danego fragmentu. Nowy Testament wyjas nia Stary 
Testament, pewne sformułowania zostają uzupełnione przez inne. Dlatego  
w miarę systematycznego czytania Pisma S więtego trudnos ci w jego zrozumieniu 
będą malec . Aby usłyszec  Słowo Boga w Biblii, musimy czytac  Biblię jako 
prawdziwe Słowo Boga, ze czcią, z wiarą, z gotowos cią do posłuszen stwa. Inaczej 
czyta Biblię religioznawca, a inaczej chrzes cijanin. Religioznawca czyta po to, aby 
poznac , jakie pojęcie Boga mieli ludzie w basenie Morza S ro dziemnego 5000, 
3000 lat temu, w jaki sposo b czcili Boga. Chrzes cijanin czyta Biblię, aby usłyszec  
Boga. Na Jego Słowo otwiera umysł i serce. W Słowie Boz ym szuka wskazo wki dla 
z ycia. Czytac  Biblię ze czcią to znaczy ze s wiadomos cią, z e wchodzę w kontakt z 
Bogiem, i tylko na Boga powinienem byc  otwarty. Nie zrozumie Słowa Boz ego 
człowiek pełen złych poz ądan  i szukający własnej chwały. W Księdze Mądros ci 
Duch S więty poucza: Mys lcie o Panu włas ciwie i szukajcie Go w prostocie serca! 
Daje się bowiem znalez c  tym, co Go nie wystawiają na pro bę, objawia się takim, 
kto rym nie brak wiary w Niego. Bo przewrotne mys li oddzielają od Boga,  
a Moc, gdy ją wystawiają na pro bę, karci niemądrych. Mądros c  nie wejdzie  
w duszę przewrotną, nie zamieszka w ciele zaprzedanej grzechowi (Mdr 1,1b-4). 

Na koniec jeszcze raz chcemy podkres lic , z e Pismo S więte nalez y czytac  jako Słowo 
skierowane przez Boga do kaz dego z nas. Poprzez to słowo Bo g objawia, jaki ma 
plan względem nas, do czego nas przeznaczył i czego od nas wymaga. Jak zrozumiec  
to, co przez ywamy i to, co się woko ł nas dzieje, jes li nie zwracając się do Boga, od 
kto rego włas nie wszystko zalez y. Słowo Boz e jest prawdziwym s wiatłem, dzięki 
kto remu poznajemy sens naszych niepowodzen , cierpienia a takz e sposo b, jak 
osiągnąc  to, czego najbardziej pragniemy: z ycie wieczne, poko j serca, pomoc Boz ą. 
S wiadomos c , z e Bo g jest naszym celem, oraz z e we wszystkim jestes my od Niego 
zalez ni musi nas skierowac  ku Biblii, poprzez kto rą Bo g nam się objawia. 

http://www.marana-tha.pl/artykuly/wyklady-ks-andrzeja-kowalczyka/dlaczego-i-jak-
czytac-pismo-swiete ks. prof. Andrzej Kowalczyk 

http://www.marana-tha.pl/artykuly/wyklady-ks-andrzeja-kowalczyka/dlaczego-i-jak-czytac-pismo-swiete
http://www.marana-tha.pl/artykuly/wyklady-ks-andrzeja-kowalczyka/dlaczego-i-jak-czytac-pismo-swiete
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Kącik dla Milusińskich  

 

Kochani, wakacyjnym zadaniem dla Was będzie załoz enie  i poprowadzenie 
Pamiętnika Biblijnego.  Jak to zrobic ? Przygotujcie sobie jakis  zeszyt/notes. Po 
przeczytaniu fragmentu Pisma S więtego zapisz go w notatniku a następnie 
dodaj cos  od siebie, np.: kro tką notatkę, modlitwę, naklejkę, wykonaj rysunek. 
Pamiętaj o zapisaniu daty wpisu. Jes li chcecie dowiedziec  się czegos  więcej na 
ten temat wyszukajcie w Internecie informacje na temat Bible Journaling. 
Mys lę, z e to dobry sposo b na rozpoczęcie przygody z czytaniem Pisma 
S więtego. Ż yczę Wam powodzenia i wytrwałos ci w tym zadaniu, jestem 
ciekawa ile stron takiego pamiętnika uda wam się stworzyc . Ja juz  zaczęłam.... 

(HŁ) 

 

 

AKTUALNOŚCI PARAFIALNE  

Sakrament chrztu świętego  
w czerwcu przyjęli: 
- Pola Krystyna Godlewska – 
Dychów 
- Liliana Skotnicka – Brzózka 
- Antonina Gruszkiewicz - 
Prądocinek 
 
Do I Komunii Świętej 24 czerwca 
przystąpili: 
- Aleksandrowicz Aniela 
- Sandecki Nataniel 
   
Do wieczności w czerwcu 
odeszli: 
- śp. Maria Żabłotna – Dychów 
- śp. Teresa Wojtkowiak – Dychów 
- śp. Wanda Szulc - Brzózka 
 

 

 

Intencje mszalne w kościele  

w Dychowie: 

Godziny mszy świętych  
w wyjątkowych przypadkach mogą 
ulec zmianie, szczególnie w okresie 

wakacyjnym, aktualne zawsze  
w ogłoszeniach niedzielnych!!! 

 
LIPIEC 2023 
NIEDZIELA 02.07.2023 
godz. 08.00 – o spokój duszy  
śp. Eugeniusza Smoleńskiego  
w 5 rocznicę śmierci oraz za zmarłych 
z rodziny 
godz. 11.00 – śp. Wiesław Maćkowiak 
– od rodziny Ciesielskich 
ŚRODA 05.07.2023   
godz. 18.00 – śp. rodzice Ksenia  
i Józef oraz śp. zmarli dziadkowie 
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PIĄTEK 07.07.2023 
godz. 18.00 – w intencji 
wynagradzającej za grzechy nasze, 
naszej parafii, ojczyzny i świata 
SOBOTA 08.07.2023   
godz. 17.00 – śp. zmarli z rodziny 
Jasińskich i Babul 
NIEDZIELA 09.07.2023 
godz. 08.00 – śp. Mirosław Pilazy  
w 1 rocznicę śmierci 
godz. 11.00 – w intencji Małgorzaty 
z okazji urodzin, dziękczynno-
błagalna 
SOBOTA 15.07.2023   
godz. 17.00 – śp. Maria, Czesław 
Trzaskowscy 
NIEDZIELA 16.07.2023 
godz. 08.00 – śp. Maria, Szymon, 
Wiktoria, Teresa Margas 
godz. 11.00 – śp. Antoni Kuźniak 
PIĄTEK 21.07.2023 
godz. 18.00 – śp. Maria Żabłotna – 
od uczestników pogrzebu 
SOBOTA 22.07.2023   
godz. 17.00 – śp. zmarli z rodziny 
Krasuckich 
NIEDZIELA 23.07.2023 
godz. 08.00 – śp. Edward, Lidia, 
Stefan i zmarli z rodziny 
Burzyńskich 
godz. 11.00 – śp. Zygmunt 
Terczewski w 31 rocznicę śmierci 
ŚRODA 26.07.2023   
godz. 18.00 – śp. Anna i Stanisław 
Żółtańscy 
PIĄTEK 28.07.2023 
godz. 18.00 – śp. Delfina i Weronika 
SOBOTA 29.07.2023   
godz. 17.00 – w intencji Pawła z okazji 
urodzin, o Boże błogosławieństwo  
i opiekę Matki Bożej – od babci 

NIEDZIELA 30.07.2023 
godz. 08.00 – w intencji P. Anny 
Kasprzyk z okazji imienin 
godz. 11.00 – śp. Jerzy Grek  
w 3 rocznicę śmierci 
 
SIERPIEŃ 2023 
ŚRODA 02.08.2023   
godz. 18.00 – dziękczynno-błagalna, 
w intencji Ireny o Boże 
błogosławieństwo i opiekę MB 
PIĄTEK 04.08.2023 
godz. 18.00 – w intencji 
wynagradzającej za grzechy nasze, 
naszej parafii, ojczyzny i świata 
SOBOTA 05.08.2023   
godz. 17.00 – w intencji ks. Marka  
z okazji urodzin 
NIEDZIELA 06.08.2023 
godz. 08.00 – w intencji Stefanii  
i Władysława Sembol z okazji  
55 rocznicy ślubu 
godz. 11.00 – w intencji Sławomira - 
urodzinowa 
godz. 11.00 – w intencji Weroniki  
i Michała z ok. 1 rocznicy ślubu oraz 
w intencji ich córeczki Igi 
ŚRODA 09.08.2023   
godz. 18.00 – śp. Maria, Antoni, 
Andrzej 
PIĄTEK 11.08.2023 
godz. 18.00 – śp. Maria Żabłotna – 
od rodziny Ratajczaków 
SOBOTA 12.08.2023   
godz. 17.00 – śp. Żofia, Józef 
Aleksandrowicz i zmarli z rodziny 
NIEDZIELA 13.08.2023 
godz. 08.00 – śp. Helena, Marianna 
godz. 11.00 – śp. Józef Kasprzyk 
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WTOREK 15.08.2023 

Wniebowzięcie NMP 

godz. 8.00 – śp. Roman Tarczewski  

w 1 rocznicę śmierci, oraz śp. siostra 

Teresa Kostura w 1 rocznicę śmierci 

godz. 11.00 – w intencji P. Marii 

Piechockiej z okazji imienin i urodzin 

ŚRODA 16.08.2023   

godz. 18.00 – za dusze w czyśćcu 

cierpiące 

PIĄTEK 18.08.2023 

godz. 18.00 – wolna intencja 

SOBOTA 19.08.2023   

godz. 17.00 – śp. Maria Żabłotna – 

od rodziny Fabijańskich 

NIEDZIELA 20.08.2023 

godz. 08.00 – śp. Mieczysław Bojko 

w 1 rocznicę śmierci 

godz. 11.00 – w intencji Marii  

z okazji imienin oraz urodzin 

ŚRODA 23.08.2023   

godz. 18.00 – wolna intencja 

PIĄTEK 25.08.2023 

godz. 18.00 – wolna intencja 

SOBOTA 26.08.2023   

godz. 17.00 – śp. Katarzyna, 

Bronisław, Mirosław 

NIEDZIELA 27.08.2023 

godz. 08.00 – śp. Helena, Ryszard, 

Alicja Kret 

godz. 11.00 – dziękczynno-błagalna, 

w intencji rodziny Andrzejuk 

godz. 11.00 – dziękczynna za 

tegoroczne plony 

 

ŚRODA 30.08.2023   

godz. 18.00 – wolna intencja 

 

WRZESIEŃ 2023 

PIĄTEK 01.09.2023 

godz. 18.00 – w intencji 

wynagradzającej za grzechy nasze, 

naszej parafii, ojczyzny i świata 

SOBOTA 02.09.2023   

godz. 17.00 – śp. Bronisław Grabowski  

NIEDZIELA 03.09.2023 

godz. 08.00 – śp. Stefan Kowal - 

imieninowa 

godz. 11.00 – śp. Teresa, Michał, 

Grzegorz Tracz, śp. Cecylia 

Maciejewska 

 

Intencje mszalne w kościele 

w Bronkowie: 
 

LIPIEC 2023 

NIEDZIELA 02.07.2023 

godz. 09.30 – śp. Hubert, Maria 

Jagodzińscy 

NIEDZIELA 09.07.2023 

godz. 09.30 – Odpust – za Parafian 

NIEDZIELA 16.07.2023 

godz. 09.30 – śp. Stanisław, 

Aleksandra, Stasiu Chmiel,  

śp. Tomasz Potoniec 

NIEDZIELA 23.07.2023 

godz. 09.30 – śp. Helena Maćkowiak 

i zmarli z rodziny Maćkowiak 
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NIEDZIELA 30.07.2023 

godz. 09.30 – śp. Danuta Kawka – od 

rodziny Żając 

 

SIERPIEŃ 2023 

NIEDZIELA 06.08.2023 

godz. 09.30 – śp. Stanisława, 

Bolesław, Bronisław Kucharczyk 

NIEDZIELA 13.08.2023 

godz. 09.30 – śp. Stanisława  

i Franciszek Sobscy 

WTOREK 15.08.2023 

Wniebowzięcie NMP 

godz. 9.30 – śp. Wanda, Eugeniusz, 

Michał Krygier 

NIEDZIELA 20.08.2023 

godz. 09.30 – śp. Wiesław Maćkowiak 

– od rodziny Ciupińskich z Radomska 

NIEDZIELA 27.08.2023 

godz. 09.30 – śp. Marianna, 

Żdzisław i brat Żdzisław Pietrzyk 

 

WRZESIEŃ 2023 

NIEDZIELA 03.09.2023 

godz. 09.30 – śp. Andrzej, Helena, 

Edward Kowalscy  

 

Intencje mszalne w kościele 

w Brzózce: 
LIPIEC 2023 

NIEDZIELA 02.07.2023 

godz. 12.30 – za parafian  

NIEDZIELA 09.07.2023 

godz. 12.30 – za ofiary ludobójstwa 

na Wołyniu i Podolu 

NIEDZIELA 16.07.2023 

godz. 12.30 – za parafian  

NIEDZIELA 23.07.2023 

godz. 12.30 – śp. Stanisław 

Kowalski i  zmarli z rodziny  

NIEDZIELA 30.07.2023 

godz. 12.30 – śp. Wanda Szulc – 30 

dni po pogrzebie 

 

SIERPIEŃ 2023 

NIEDZIELA 06.08.2023 

godz. 12.30 – za parafian 

NIEDZIELA 13.08.2023 

godz. 12.30 – za parafian 

WTOREK 15.08.2023 

Wniebowzięcie NMP  

godz. 12.30 – w intencji Marii 

Koczan z okazji imienin 

NIEDZIELA 20.08.2023 

godz. 12.30 – za parafian 

NIEDZIELA 27.08.2023 

godz. 12.30 – za parafian 

 

WRZESIEŃ 2023 

NIEDZIELA 03.09.2023 

godz. 12.30 – śp. Maria, Franciszek, 

Krzysztof Soleccy i zmarli z rodziny  
                                                        

(MK)
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INFORMACJE POAK  

 
Podziękowanie  

po pielgrzymce  

Akcji Katolickiej 

W imieniu Żarządu 
Diecezjalnego naszej 
Akcji Katolickiej 
dziękuję wszystkim 
pielgrzymom z Diecezji 
Żielonogórsko-Gorzowskiej za udział w pielgrzymce na Jasną Górę w dniach 
16, 17 czerwca 2023 r. Ponad 40 osobowa grupa pielgrzymów na czele  
z naszym ks. Asystentem Żbigniewem Samociakiem dzielnie zniosła wszelkie 
trudy pielgrzymowania. Dziękuję członkom Żarządu DIAK - Małgorzacie 
Michałowskiej i Janowi Greczycho, którzy jechali z pielgrzymami i dopinali 
sprawy organizacyjne odnośnie wyjazdu. Dziękuję Akcji Katolickiej  
z Sulechowa za bardzo liczny udział osób z Waszego dekanatu. Największy 
udział w tej udanej pielgrzymce miała nasza prezes KIAK - Urszula Furtak, 
której dziękujemy za możliwość pokłonienia się Matce Bożej na Jasnej Górze. 

Ryszard Furtak - prezes Zarządu DIAK 
 

 

PORADY OGRODNICZE NA LIPIEC I SIERPIEŃ  

Lipiec to najgorętszy miesiąc w roku. Dlatego w tym okresie rośliny wymagają 

szczególnej troski – podlewania, nawożenia, ochrony przed szkodnikami  

i chorobami. Poza tym cieszymy się owocami, plonami z warzywnika i pięknem 

kwiatów. Dowiedz się, co jeszcze musisz zrobić w ogrodzie w lipcu. 

Rośliny ozdobne 

Palikujemy wysokie byliny na rabatach (m.in. ostróżki, dalie, mieczyki), aby pod 

wpływem ciężaru kwiatów nie połamały się. Przycinamy byliny, które już 

przekwitły. Dzięki temu niektóre gatunki powtórzą kwitnienie, choć nie będzie 

ono już tak efektowne, jak za pierwszym razem. Pamiętajmy w szczególności  

o różach. Wiele odmian może kwitnąć nawet do października. Regularnie 

odchwaszczamy rabaty i podłoże pod krzewami. W razie konieczności 

https://zielonyogrodek.pl/katalog-roslin/byliny/9532-ostrozka-ogrodowa
https://zielonyogrodek.pl/katalog-roslin/byliny/9390-dalia-ogrodowa
https://zielonyogrodek.pl/pielegnacja/uprawa-roslin/7198-uprawa-mieczykow-w-ogrodzie
https://zielonyogrodek.pl/katalog-roslin/krzewy/9048-roza-ogrodowa
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uzupełniamy warstwę ściółki, która zmniejsza parowanie wody z gleby  

i zapobiega rozwojowi chwastów. Do połowy miesiąca nawozimy rośliny ozdobne 

środkami zawierającymi azot. 

Nawozimy i podlewamy rośliny 

uprawiane w pojemnikach. Jeśli 

planujemy dłuższą nieobecność  

w domu, warto zamontować  

w donicach system automatycznego 

nawadniania (automatyczna konewka) 

lub ustawić w doniczkach dozowniki do 

wody. Usuwamy regularnie suche  

i uszkodzone liście oraz przekwitnięte kwiaty. Jeśli jest chłodniej i pochmurno 

można rozsadzać byliny, które kwitły wiosną (kosaćce, macierzanka, rojniki, 

floksy, prymulki). Przeglądamy rośliny pod kątem chorób i szkodników roślin.  

W pierwszej kolejności sięgamy po mechaniczne i ekologiczne sposoby 

zwalczania, a dopiero później po środki chemiczne. Przycinamy zbyt mocno 

rozrośnięte gatunki iglaste (dzięki temu rośliny się zagęszczą i zyskają ładny 

pokrój). Żdrowe resztki roślin wyrzucamy na kompost. 

Rośliny użytkowe 

Regularnie odchwaszczamy, podlewamy i spulchniamy glebę na grządkach. 

Zbieramy plony – fasolkę szparagową, groszek, cukinie, ogórki, pomidory oraz 

zioła. Regularnie podlewamy zioła, warzywa i gatunki owocowe. W razie potrzeby 

(jeśli miesiąc jest bardzo słoneczny) montujemy białą agrowłókninę, aby 

zacieniować rośliny w warzywniku. Przycinamy, zbieramy i suszymy zioła. Pęczki 

wieszamy w suchym, przewiewnym i zacienionym miejscu. Systematycznie 

nawozimy warzywa środkami ekologicznymi lub wyciągami z roślin (aby 

zwiększyć ich odporność na szkodniki i choroby). Wysiewamy koper, rzodkiewkę, 

sałatę i szpinak oraz sadzimy letnią rozsadę warzyw (koper włoski, jarmuż, 

sałata). Wysiewamy rośliny motylkowe na nawóz zielony (łubin, wyka, bobik, 

seradela), aby wzbogacić podłoże w azot. Poplon przekopujemy, gdy rośliny 

zaczynają kwitnienie. Podpieramy gałęzie drzew owocowych, na których są 

ciężkie owoce (jabłonie, grusze, śliwy). W razie konieczności (jeśli owoców jest 

zbyt dużo), przerzedzamy zawiązki. Pamiętajmy, że im mniej jest owoców, tym 

będą one większe i zdrowsze. Robimy porządki na grządkach z truskawkami. 

Młodym sadzonkom przycinamy liście i usuwamy rozłogi, zaś okazy 3-letnie 

https://zielonyogrodek.pl/katalog-roslin/cebulowe/9491-irys-kosaciec
https://zielonyogrodek.pl/katalog-roslin/ziola/9463-tymianek-pospolity
https://zielonyogrodek.pl/katalog-roslin/byliny/9835-rojnik-murowy
https://zielonyogrodek.pl/katalog-roslin/byliny/9705-floks-szydlasty-plomyk-szydlasty
https://zielonyogrodek.pl/pielegnacja/uprawa-roslin/2287-uprawa-pierwiosnkow-w-ogrodzie
https://zielonyogrodek.pl/katalog-roslin/owocowe-warzywne/9459-ogorek-siewny
https://zielonyogrodek.pl/ogrod/warzywnik-i-sad/4604-uprawa-pomidorow-w-ogrodzie
https://zielonyogrodek.pl/ogrod/warzywnik-i-sad/2231-uprawa-ziol-w-ogrodzie
https://zielonyogrodek.pl/dom-i-balkon/kuchnia-z-ogrodka/4004-przechowywanie-ziol-suszenie-i-mrozenie
https://zielonyogrodek.pl/katalog-roslin/ziola/9426-koper
https://zielonyogrodek.pl/ogrod/warzywnik-i-sad/4010-uprawa-rzodkiewek-w-ogrodzie
https://zielonyogrodek.pl/katalog-roslin/owocowe-warzywne/9646-salata-siewna
https://zielonyogrodek.pl/katalog-roslin/owocowe-warzywne/9653-szpinak
https://zielonyogrodek.pl/katalog-roslin/owocowe-warzywne/9100-koper-wloski
https://zielonyogrodek.pl/katalog-roslin/owocowe-warzywne/9723-jarmuz
https://zielonyogrodek.pl/pielegnacja/nawozenie/4336-nawozy-zielone-czym-sa-po-co-i-jak-je-stosowac
https://zielonyogrodek.pl/ogrod/warzywnik-i-sad/908-jablon-w-ogrodzie-uprawa-i-odmiany
https://zielonyogrodek.pl/katalog-roslin/owocowe-warzywne/9445-grusza-pospolita
https://zielonyogrodek.pl/katalog-roslin/owocowe-warzywne/9451-sliwa-domowa
https://zielonyogrodek.pl/ogrod/warzywnik-i-sad/3296-uprawa-truskawek-w-ogrodzie
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całkowicie usuwamy. W pierwszej połowie lipca zasilamy rośliny nawozami 

azotowymi. Później nie stosujemy już preparatów z azotem, aby nie osłabić roślin 

przed zimą. Gdy skończy się owocowanie wiśni i czereśni, drzewa przycinamy. 

Trawnik 

Systematycznie (raz w tygodniu) kosimy i regularnie podlewamy (obficie 

wczesnym rankiem lub wieczorem). Jeśli trawnik ma dużą powierzchnię, a nie 

zrobiliśmy tego wcześniej podczas zakładania ogrodu, warto pomyśleć  

o zamontować system automatycznego nawadniania. Ściętą trawę (bez nasion 

chwastów) wyrzucamy na kompost. 

 

SIERPIEŃ 

Upały powoli ustępują, a poranki i wieczory stają się chłodne. Pora zacząć 

przygotowywać rośliny do okresu spoczynku oraz do kolejnego sezonu. Powoli 

można zacząć sięgać po jesienne nawozy. Pod koniec sierpnia w sprzedaży 

pojawiają się kwitnące wrzosy, które można wykorzystać do tworzenia jesiennych 

dekoracji. Dowiedz się, co jeszcze musisz zrobić w ogrodzie w sierpniu. 

 

Rośliny ozdobne 

Podlewamy i odchwaszczamy rabaty, 

skrzynki z roślinami sezonowymi oraz 

krzewy i żywopłoty. Przez cały miesiąc 

usuwamy przekwitnięte kwiatostany róż  

i bylin. Niektóre gatunki jeszcze w tym roku 

powtórzą kwitnienie. W pierwszej połowie 

miesiąca przeprowadzamy ostanie cięcie 

żywopłotów formowanych i zielonych rzeźb. 

Jeśli nie jest zbyt upalnie i sucho sadzimy drzewa, krzewy i byliny uprawiane  

w pojemnikach pamiętając o zapewnieniu im odpowiedniego podłoża oraz 

stanowiska. Sprawdzajmy też docelową szerokość i wysokość rośliny. 

Pod koniec miesiąca można podzielić karpy piwonii (zabieg można przeprowadzić 

nie później niż do polowy września). Rośliny sadzimy w żyznym podłożu na 

głębokości ok. 5 cm, na słonecznym stanowisku na głębokości ok. 5 cm. 

Pamiętajmy o obfitym podlaniu sadzonek po przesadzeniu. Na początku miesiąca 

przycinamy lawendę. Pod koniec miesiąca rozpoczynamy sadzenie niektórych 

gatunków wiosennych kwiatów cebulowych (np. szachownicy cesarskiej, 

https://zielonyogrodek.pl/ogrod/warzywnik-i-sad/883-wisnia-w-ogrodzie-uprawa-i-odmiany
https://zielonyogrodek.pl/ogrod/warzywnik-i-sad/956-czeresnia-w-ogrodzie-uprawa-i-odmiany
https://zielonyogrodek.pl/pielegnacja/nawozenie/998-zrob-samodzielnie-kompost-co-jak-i-gdzie-kompostowac
mailto:example@com.pl?&subject=Polecany%20artykuł%20z%20portalu%20zielonyogrodek.pl:%20Sierpień%20w%20ogrodzie%20–%20co%20robić?%20|%20Lista%20prac%20do%20zrobienia&body=Upały%20powoli%20ustępują,%20a%20poranki%20i%20wieczory%20stają%20się%20chłodne.%20Pora%20zacząć%20przygotowywać%20rośliny%20do%20okresu%20spoczynku%20oraz%20do%20kolejnego%20sezonu.%20Powoli%20można%20zacząć%20sięgać%20po%20jesienne%20nawozy.%20Pod%20koniec%20sierpnia%20w%20sprzedaży%20pojawiają%20się%20kwitnące%20wrzosy,%20które%20można%20wykorzystać%20do%20tworzenia%20jesiennych%20dekoracji.%20Dowiedz%20się,%20co%20jeszcze%20musisz%20zrobić%20w%20ogrodzie%20w%20sierpniu.%0D%0A%0D%0ACzytaj%20więcej%20na:%0D%0Ahttps://zielonyogrodek.pl/pielegnacja/prace-w-ogrodzie/7687-sierpien-w-ogrodzie-co-robic
mailto:example@com.pl?&subject=Polecany%20artykuł%20z%20portalu%20zielonyogrodek.pl:%20Sierpień%20w%20ogrodzie%20–%20co%20robić?%20|%20Lista%20prac%20do%20zrobienia&body=Upały%20powoli%20ustępują,%20a%20poranki%20i%20wieczory%20stają%20się%20chłodne.%20Pora%20zacząć%20przygotowywać%20rośliny%20do%20okresu%20spoczynku%20oraz%20do%20kolejnego%20sezonu.%20Powoli%20można%20zacząć%20sięgać%20po%20jesienne%20nawozy.%20Pod%20koniec%20sierpnia%20w%20sprzedaży%20pojawiają%20się%20kwitnące%20wrzosy,%20które%20można%20wykorzystać%20do%20tworzenia%20jesiennych%20dekoracji.%20Dowiedz%20się,%20co%20jeszcze%20musisz%20zrobić%20w%20ogrodzie%20w%20sierpniu.%0D%0A%0D%0ACzytaj%20więcej%20na:%0D%0Ahttps://zielonyogrodek.pl/pielegnacja/prace-w-ogrodzie/7687-sierpien-w-ogrodzie-co-robic
https://zielonyogrodek.pl/ogrod/zakladanie-ogrodu/5637-zywoplot-z-roslin-lisciastycj
https://zielonyogrodek.pl/pielegnacja/uprawa-roslin/4035-uprawa-roz-w-ogrodzie
https://zielonyogrodek.pl/pielegnacja/przycinanie/3559-ciecie-krzewow-i-zywoplotow-w-okresie-letnim
https://zielonyogrodek.pl/pielegnacja/przycinanie/3559-ciecie-krzewow-i-zywoplotow-w-okresie-letnim
https://zielonyogrodek.pl/katalog-roslin/byliny/9371-piwonia-lekarska
https://zielonyogrodek.pl/katalog-roslin/byliny/9116-lawenda-waskolistna
https://zielonyogrodek.pl/katalog-roslin/cebulowe/9044-szachownica-cesarska
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krokusów, przebiśniegów, kosaćców bródkowych, pustynnika i lilii białej). Aby 

uchronić cebule przed gryzoniami warto je sadzić w ażurowych plastikowych 

koszyczkach do roślin cebulowych. Pamiętajmy, że większość gatunków roślin 

cebulowych preferuje podłoże przepuszczalne i żyzne oraz słoneczne stanowisko. 

Cebule powinno się sadzić na głębokości równej ich trzykrotnej wysokości. 

Zbieramy kwiaty na suche bukiety. Żbieramy nasiona roślin jednorocznych i bylin, 

które będziemy chcieli wysiać wiosną. Przygotowujemy sadzonki fuksji  

i pelargonii. Pobieramy sadzonki półzdrewniałe roślin iglastych. W drugiej 

połowie miesiąca zaczynamy stosować nawozy jesienne, które pomogą roślinom 

przetrwać zimę i zwiększą ich odporność na mrozy. Przeglądamy rośliny pod 

kątem chorób i szkodników. Żaatakowane przez choroby grzybowe części roślin 

usuwamy i zakopujemy głęboko pod ziemią lub palimy (nie nadają się na 

kompost). 

 

KĄCIK SMAKOSZA   

 

Zapiekanki z pieczarkami  

i kurczakiem 

Składniki: bagietka pszenna, 3 sztuki, 

pieczarki, 500 gramów, cebula 1 sztuka, 

filet z piersi kurczaka, 350 gramów, ser 

mozzarella (starty) 150 gramów, Przyprawa 

pikantna grubo mielona Knorr 1 łyżeczka, przyprawa włoska Knorr grubo 

mielona 1 gram, oliwa 2 łyżki, sól 0.5 łyżeczki, grubo mielony kolorowy pieprz 

0.5 łyżeczki . 

Krok 1. Bagietki przeciąć na pół. Wydrąży środek.  

Krok 2. Pieczarki umyć i pokroić. Cebule pokroić w kostkę podsmażyć na 

rozgrzanym oleju. Dodać pieczarki i smażyć aż woda odparuje. Doprawić do 

smaku solą i pieprzem 

Krok 3. Kurczaka zamarynować najlepiej dzień wcześniej w przyprawach  

z dodatkiem łyżki oliwy. Podsmażyć na rozgrzanej patelni. Wymieszać  

z pieczarkami i wszystko razem doprawić do smaku. 

Krok 4. Farsz wyłożyć na bagietki. Posypać tartym serem mozzarella i zapiec 

w piekarniku około 10 minut w 180 stopniach.  

 

https://zielonyogrodek.pl/katalog-roslin/cebulowe/9023-krokus-wiosenny
https://zielonyogrodek.pl/katalog-roslin/cebulowe/9492-przebisnieg-sniezyczka
https://zielonyogrodek.pl/katalog-roslin/cebulowe/9491-irys-kosaciec
https://zielonyogrodek.pl/katalog-roslin/jednoroczne-dwuletnie/9073-pustynnik-bungei
https://zielonyogrodek.pl/pielegnacja/uprawa-roslin/6115-uprawa-lilii-w-ogrodzie
https://zielonyogrodek.pl/dom-i-balkon/aranzacje-i-ozdoby/877-kwiaty-na-suche-bukiety
https://zielonyogrodek.pl/katalog-roslin/na-balkon-i-taras/9440-fuksja-ulanka
https://zielonyogrodek.pl/dom-i-balkon/rosliny-na-balkon/3415-uprawa-pelargonii-na-balkonie
https://zielonyogrodek.pl/pielegnacja/nawozenie/1029-nawozy-wiosenne-jesienne-i-calosezonowe


15 
 

Szaszłyki z grilla  

 

Składniki: karkówka 400 g, przyprawa do 

mięs Knorr 1 op., cebula 3 szt., papryka 

czerwona 1 szt., papryka żółta 1 szt., curry  

1 łyżka, pieczarki 5 szt., olej 80 mililitrów. 

Krok 1. Mięso pokrój w kostkę o boku około 

2 cm i zamarynuj w oleju i przyprawie Knorr.  

Krok 2. Papryki umyj i pokrój w kostkę 

wielkości jak mięso. Cebulę pokrój na ćwiartki, a pieczarki na połówki.  

Krok 3. Nadziewaj szaszłyki. Żacznij od kawałka mięsa, następnie daj 

paprykę i cebulę. Na końcu szaszłyka powinno znaleźć się mięso.  

Krok 4. Gotowe szaszłyki posyp curry i smaż na patelni bądź grilluj po 6-8 

minut z każdej strony. Takie szaszłyki najlepiej smakują z grilla np. z sosem 

jogurtowym i pieczonymi ziemniakami.  

 

Sernik Stracciatella z borówkami 

 

Składniki: 1 op. ciasteczek kruchych 

kakaowych, 4 łyżki masła, 500 g serka 

mascarpone (schłodzone), 200 ml śmietanki 

30% (schłodzonej), 80 g cukru, 200 ml mleka,  

2 łyżki żelatyny, 2 op. serka 

homogenizowanego waniliowego (2 x 140 g),  

3 łyżki likieru*, 100 g białej czekolady, 200 g borówek, amerykańskich + do 

dekoracji, 1 - 2 łyżki kakao 

Przygotowanie  

Dno tortownicy o średnicy 24 cm wyłożyć papierem do pieczenia, zapiąć obręcz 

wypuszczając papier na zewnątrz. 

Ciasteczka bardzo dokładnie rozdrobnić razem z masłem (np. w melakserze, 

rozdrabniaczu). Wysypać na dno tortownicy i uklepać. 

Do miski włożyć mascarpone, wlać śmietankę 30% i dodać cukier. Ubijać przez 

ok. 2 minuty aż masa zwiększy objętość i napuszy się. 

W garnuszku zagotować mleko, odstawić z ognia i dodać żelatynę. Mieszać do 

całkowitego jej rozpuszczenia. 
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Przelać do większej miski i po łyżce dodawać serki homogenizowane cały czas 

mieszając np. rózgą. Pod koniec dodać likier. Przelać do ubitej masy z mascarpone 

i zmiksować na małych obrotach miksera lub wymieszać rózgą. Dodać drobno 

posiekaną czekoladę oraz borówki i wymieszać łyżką. Wyłożyć na spód, 

udekorować owocami i wstawić do lodówki na kilka godzin. Przed podaniem 

posypać kakao. 

Wskazówki  

* np. o smaku białej czekolady lub waniliowy lub biały rum Malibu lub likier kokosowy 

lub amaretto. Dodatek alkoholu sprawia, że sernik ma bardziej wyrazisty smak. Jeśli nie 

możemy go dodać np. ze względu na dzieci to można ewentualnie dodać syrop smakowy 

barmański lub 2 łyżeczki naturalnego ekstraktu z wanilii lub 2 łyżki cukru wanilinowego. 

 

                                                                                     

 

Modlitwa różańcowa – Papieskie Intencje na: 

LIPIEC: O życie eucharystyczne – Módlmy się, aby katolicy umieścili w centrum 

swego życia celebrację Eucharystii, która dogłębnie przemienia relacje 

międzyludzkie i otwiera na spotkanie z Bogiem oraz z naszymi braćmi i siostrami. 

SIERPIEŃ: Za Światowe Dni Młodzieży – Módlmy się, aby Światowe Dni 

Młodzieży w Lizbonie pomogły młodym ludziom wyruszyć w drogę, żyć 

Ewangelią i być jej świadkami we własnym życiu. 

 

 

Jezu  U fam 
Tobi e  

Mi esi ęcznik  P araf i i  p .w .  Mił os i erdzia  B ożego  
w  Dychowi e -  wyda rzenia  re l i gi jn e i  społ eczn e,  in tencje  
mszaln e ,  ogł oszenia ,  in for macje  

Wy dawca  
Para fia lny  Oddział  A kc j i  Ka tol ic ki ej  –  r edagują  
czł onkowi e p od k ierun ki em Pr ezesa  

Wsp ółpraca  Pr oboszcz  Para f i i  

Nakła d  
120  egz emp larzy  

Ma ter iały  do gazetki  można prz esyłać  na  a dr es  e -mai l :  A .Kas ter@wp .p l .   
Wsz elki e  zapy tania  można s kładać  na P lebani i  lub w K ości ele .  

mailto:A.Kaster@wp.pl

